
                                                                                                                                                              　　　　

令和7年度

赤ちゃんの日
リズムであそぼう 保育園のお友達と 保育園であそぼう・食べよう 0歳児の赤ちゃんと保護者のひろば

10:00～ 10:00～10:45 一緒にあそぼう 9:45～11:30 10:00～11:00

４月 24日（木） こいのぼりをつくろう

20日（火）10:00～11:00

運動遊びを楽しもう

14日（月）離乳食講座と 7日（月）　9:30～10:00

給食体験（～11:45） 七夕の集会に参加

トイレットペーパーの芯で
つくろう

下旬　太鼓であそぼう

（～11:00）

27日（木）離乳食講座と

給食体験（～11:45）

24日（火）離乳食講座と 3日（火）　9:30～10:15

給食体験（～11:45） 豆まきごっこ

3日（火）　10:00～10:30  

ひなまつりの集いに参加

   

　左近山保育園では地域に在住の未就学児親子を対象に子育て支援事業をおこなっています。
　どうぞ遊びに来てください。

★地域の公園にも出かけます！  申し込み不要

              ぽかぽかひろば　　　桜公園でお砂場のおもちゃを用意して待ってまーす！

　　　　　　　　10：30～11：30（雨天中止　熱中症指数が高いときはお休みです）

　　　４月８日・５月13日・６月10日・７月８日・９月30日・10月21日・

 

　　育児相談　 不安なこと、心配なことを保育士に話してみませんか？　月～金 9:30～16:00

　 
　身体測定        手作り工房・赤ちゃんの日に測定できます。（下記日程参照）

 ★子育て応援サイトパマトコでの申し込みが必要なもの

　　　　　　　　お声かけ くださいね。

26日（木）ナースのおはなし（夏編）

28日（水）コロコロおもちゃをつくろう

  2日（火）

19日（月）

10日（火）

  6日（金）

21日（水）ふれあい遊びを楽しもう

おひな様をつくろう27日（金）

25日（木）

22日（水）

16日（火）

23日（金）

22日（月）ふれあいあそびを楽しもう

22日（月）

29日（木）

お正月のおもちゃをつくろう

鬼のおもちゃをつくろう

３月

12月

２月

  8日（木） 牛乳パックでつくろう

七夕飾りをつくろう

絵の具であそぼう

洗濯ばさみであそぼう

ビニール袋でつくろう

７月

10月

９月

  9日（木）

20日（木）

10日（水）

１月

左近山保育園に遊びに来ませんか？

  ★ 申し込み不要なもの

育児講座
交流保育

　ぽかぽかスペース（施設）開放       未定です。

６月

５月

24日（火）

  9日（水）

27日（月）ナースのおはなし（冬編）

18日（木）手型であそぼう

　　　11月25日・12月23日・１月27日・２月17日・３月17日（いずれも火曜日）

　園庭開放　　月～金曜日　9:00～14:00（園の都合、猛暑などの理由で中止になることが あります）

1日（金）牛乳パックで絵本をつくろう８月

11日（水）思い出ボードをつくろう

17日（木）

27日（金）

23日（金）

28日（金）

26日（金）

15日（水）

28日（金）11月 木の実でつくろう

手作り工房
（親子でつくろう・あそぼう）

10:00～11:00

　絵本の貸し出し　 １回に２冊、２週間を目安に絵本の貸し出しをしています。

　お誕生カード　誕生月に手作りカードをプレゼント！お子さんの誕生月に担当者に

園児と一緒に午前中の

活動をしたあと、給食

を食べます。

（実費がかかります）

問い合わせ先 横浜市左近山保育園 ３５１－１９２９

（平日の９：30～16：00にお願いします。）

子育て応援サイトパマトコから

申し込んでください。

申し込み期間は実施前月の

15日からです！



（平日の９：30 16：00にお願いします。）



　　　


	年間

